[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРЕБУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «26» сентября 2023 г.   № 72

О создании профилактической группы
по предупреждению и профилактике
пожаров в жилых помещениях
на территории сельского поселения

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели на них людей, Администрация Теребужского сельсовета Щигровского района Курской области

постановляет:

1. Создать на территории сельского поселения Теребужский сельсовет Щигровского района Курской области профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях согласно графику работы проводить подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктировать граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. При профилактических осмотрах жилья и надворных построек особое внимание обращать местам проживания одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а также социально неориентированных групп населения.
3. В соответствии с Планом основных мероприятий Теребужского сельсовета Щигровского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, с требованиями ГУ МЧС России по Курской области утвердить график работы группы на территории Теребужского сельсовета Щигровского района Курской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (разрабатывается ежеквартально).
4. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения.
5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Теребужского сельсовета
Щигровского района                                                                                     И.В. Воробьев

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Теребужского сельсовета
Щигровского района
Курской области
от 26 сентября 2023 г. № 72
(приложение № 1)

СОСТАВ
профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории сельского поселения Теребужский сельсовет Щигровского района Курской области

	№            п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая
должность

	1
	2
	3

	1.
	Воробьев Иван Семенович
	Глава Теребужского сельсовета

	2.
	Полянский Александр Иванович
	инспектор ОНД и ПР по г. Щигры, Щигровскому и Черемисиновскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по КО (по согласованию)

	3.
	Чернышова Алевтина Борисовна
	Заведующая филиала МКУК «Теребужский центральный сельский Дом культуры» (по согласованию)

	4.
	 Агаркова Галина Анатольевна
	Библиотекарь библиотека – филиал № 6 МКРУК «Щигровская Межпоселенческая районная библиотека» (по согласованию)

	5.
	Шаламова Елена Васильевна
	Заведующая  Теребужским филиалом  МКОУ «Косоржанская СОШ»

	6.
	Фролова Ирина Владимировна
	Депутат Собрания депутатов Теребужского сельсовета

	7.
	Авдеев Александр Сергеевич
	Преподаватель - организатор ОБЖ Теребужского филиала МКОУ «Косоржанская СОШ» Щигровского района

	8.
	Филиппов Николай Константинович
	Заведующий Теребужского ФАп

	9.
	Легконогих Алексей Юрьевич
	Участковый уполномоченный полиции

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Теребужского сельсовета
Щигровского района
Курской области
от 26 сентября 2023 года № 72
(приложение № 2)

График работы группы по предупреждению и профилактике пожаров
в жилых помещениях на территории Теребужского сельсовета Щигровского района Курской области на I квартал 2023 года

График работы группы по предупреждению и профилактике пожаров
в жилых помещениях на территории Теребужского сельсовета Щигровского района Курской области на4 квартал 2023 год

	Наименование населенного пункта
	ФИО
(инструктируемого)
	Группа риска
	Дата проведения
	ФИО
закрепленного
работника

	Отметка о
выполнении

	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Д.Алехина
	Алехина Мария Ильинична
	 Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	7, 21
	4, 18

Шаламова Елена Васильевна

	Д. В.Теребуж д 18
	Савенкова Галина Ивановна
	[bookmark: _GoBack]Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	7, 21
	4, 18
	Воробьев Иван Семенович.

	Д.Алехинаул Лесная д 2
	Карабцева Людмила Николаевна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	7, 21
	4, 18
	 Филиппов Николай Константинович

	С.Н.Теребуж ул Набережная д4
	Епифанова Надежда Ивановна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	7, 21
	4, 18
	Агаркова Галина Анатольевна.

	Д.Желябовка 18
	Васильчук Пелагея Степановна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	7, 21
	4, 18
	 Чернышова Алевтина Борисовна

	Д.Сербинка 11
	Толстяков Виктор Петрович
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	7, 21
	4, 18
	Шаламова Елена Васильевна

	Д. Сербинка д1
	Бегучева Нина Тимофеевна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Чернышова Алевтина Борисовна

	Д.Трифоновка д 4
	Петельникова Евдокия Фоминична
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	 Филиппов Николай Константинович

	Д.Вышний Теребужд 3
	Бауэр Надежда Ивановна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Агаркова Галина АнатольевнаК.

	Д.Сербинка д 2
	Позднякова Раиса Кирилловна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Чернышова Алевтина Борисовна

	С.Нижний Теребужд 13
	Махмудова Александра Авзадровна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Воробьев Иван Семенович.

	С.Нижний Теребужд 51
	Казачков Александр Александрович
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18

Полянский Александр Иванович

	С.Нижний Теребуж д 43
	Малеева Галина Алексеевна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Воробьев Иван Семенович.

	С.Нижний Теребуж ул Центральная д 23
	Козинцева Мария Алексеевна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	 Филиппов Николай Константинович

	С.Нижний Теребужул Центральная д3
	Хохлов Евгений Александрович
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Агаркова Галина Анатольевна.

	С.Нижний Теребужул Центральная д 39
	Хотжибаев Валерий
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Чернышова Алевтина Борисовна

	С.Нижний Теребужул Центральная д 49
	Воловикова Галина Дмитриевна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Филиппов Николай Константинович

	Желябовка  д 3
	Ашихмина Елена Федоровна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Воробьев Иван Семенович.

	Желябовка 14
	Благочева Елена Николаевна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	 Филиппов Николай Константинович

	Вышний Теребуж д 20
	Шабунина Нина Александровна
	Одиноко проживающие  и инвалиды
	2,10
	9, 23
	4, 18
	 Чернышова Алевтина Борисовна

	д.Болычевка, , д.6
	Мочикин Николай Николаевич
	Злоупотребляющие спиртными напитками
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Филиппов Николай Константинович

	д .Аносовка д 1
	Боев  Федор Иванович
	Злоупотребляющие спиртными напитками
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Воробьев Иван Семенович.

	С.Н.Теребуж ул Молодежная д 6
	Коробецкий Игорь Вениаминович
	Злоупотребляющие спиртными напитками
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Воробьев Иван Семенович.

	д.Вышний Теребужд 16
	Морозова Валентина Михайловна
	Злоупотребляющие спиртными напитками
	2,10
	9, 23
	4, 18
	 Филиппов Николай Константинович

	Д.Вышний Теребуж, д.5
	Кузьмина Ольга Владимировна
	Злоупотребляющие спиртными напитками
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Агаркова Галина АнатольевнаК.

	Д.Вышний Теребуж, д.5
	Сысоев Михаил Владимирович
	Злоупотребляющие спиртными напитками
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Чернышова Алевтина Борисовна

	д.Болычевка, , д.10
	Мачикина  Елена Николаевна
	Многодетные
	2,10
	9, 23
	4, 18

Полянский Александр Иванович

	д.Вышний Теребуж,  д.15
	Макешина   Екатерина Викторовна
	Многодетные
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Воробьев Иван Семенович.

	с.Нижний Теребуж
ул.Центральная, д.47
	Головин Сергей Михайлович
	Многодетные
	2,10
	9, 23
	4, 18
	 Филиппов Николай Константинович

	с.Нижний Теребуж,
ул.Молодежная, д.10
	Кустова Крестина Сергеевна
	Многодетные
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Агаркова Галина АнатольевнаК.

	д.Моисеевка д.2
	Бобынцев Андрей Иванович
	Многодетные
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Чернышова Алевтина Борисовна

	с.Нижний Теребуж,
ул.Школьная , д.5
	Овчинникова Светлана Викторовна

	Многодетные
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Полянский Александр Иванович

	С. Нижний Теребуж, ул. Садовая, д.6
	Казакова Анастасия Ивановна
	многодетные
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Шаламова Елена Васильевна

	С. Нижний Теребуж, ул. Школьная, д.3
	Пашкова Елена Александровна
	многодетные
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Шаламова Елена Васильевна

	д.Аносовка д.4
	Боева Наталья Викторовна
	Малообеспеченные семьи с детьми
	2,10
	9, 23
	4, 18
	Воробьев Иван Семенович.

Дата проведения мероприятия может также переноситься и согласовываться при направлении соответствующих сообщений членам группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории Теребужского сельсовета Щигровского района Курской области за 10 дней до проведения мероприятия.
По согласованию с членами группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях (одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально неориентированных групп населения) могут проводиться дополнительные подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности и иные профилактические мероприятия по профилактике пожаров на территории Теребужского сельсовета Щигровского района Курской области исходя из складывающейся обстановки с пожарами и гибели на них людей, а также других непредвиденных обстоятельствах.
image1.png